
 1 

 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                              Fax   0776 949306                        E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                       c.c.p. 13035035                                                  Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO   I°:  SEGRETERIA –AFFARI GENERALI 

N…384 DEL 01/06/2011 DEL Registro delle Pubblicazioni 

                  DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  (1°) 

                                                                      Nr  32    del   01/06/2011 

Registro Generale N. 202  del 01/06/2011  
 

OGGETTO: Impegno di spesa per incremento patrimonio librario anno 2011 

 

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che a corredo delle domande  di contributi regionali per la biblioteca comunale 

occorre impegnare la somma di euro 1.550,00 sul bilancio di previsione dell’esercizio corrente a 

carico del Comune di Pignataro Interamna per il potenziamento del patrimonio librario, così 
come previsto dal Piano Triennale Regionale di Sviluppo e dalla L.R.  42/97, poiché ha una 

popolazione inferiore a 5.000,00 abitanti; 

 

CONSIDERATO che questo Ente intende avvicinarsi il più possibile ai parametri Ifla; 

 

DATO atto che si tratta di un adempimento obbligatorio ai sensi della L.R. 42/97 pena la 

perdita di finanziamenti provinciali; 

 

VISTO l’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D.L.G.S. 12/04/2006, n.163 “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 204/17/ce  e 

2004/17/ce che prevede “ Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro , è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

  

RITENUTO pertanto opportuno impegnare le somme di cui al Bilancio 2011 e previste in euro 

1.550,00 quota a carico del Bilancio comunale; 
  

TUTTO ciò premesso; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/200; 

 

                                                            DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1/ Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa,  la somma complessiva  di euro  

1.550,00 a carico del Bilancio comunale competenza 2011 da imputare sui servizi  

1050103 cap.1  euro 1.200,00 

1050102 cap.1  euro 350,00 

 

per incrementare il patrimonio librario comunale Piano 2011 a carico del Comune . 

 



 2 

2/ Di  dare atto che il materiale sarà fornito da Ditte specializzate nel settore;                                      

 

3/ Dare atto che il pagamento avverrà ad avvenuta fornitura, dietro presentazione di regolare 

fattura e senza necessità di ulteriore atto di liquidazione demandando al responsabile del 

servizio finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 

4/ Di inviare copia della presente all’Amministrazione Provinciale  ed alla Biblioteca consorziale 

“Valle dei Santi di San Giorgio A Liri unitamente alla successiva fattura di pagamento; 

  
5/ Di dare atto che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di regolarità di 
competenza del Responsabile del Servizio finanziario.                          

 

   La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio  on-line del sito web istituzionale del Comune 

(www,comune.pignatarointeramna.fr.it ) al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 31 del vigente Regolamento  

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.                                                            

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa  Maria Luigia Evangelista 

                                                                                          Il  Responsabile  del  Servizio                                                             

                                                                                              Dott. Francesco Neri 

 

                                      IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A   

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopraindicato del bilancio  

corrente, in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì ________________________ 

                                                                                       

Il Responsabile del Procedimento 

D’Alessandro Giustina                                                                                             

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio  

                  Dott. Francesco  Neri  
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO   

 

    La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web 

istituzionale  del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico in 

data odierna e vi resterà per quindici  giorni. 

Pignataro Interamna, lì  ________________________ 

                                                                                      Il  Responsabile  del  Servizio                                                                                         
                                                                                            Dott. Francesco Neri 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


